Céamara Municipal de Curitiba

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A DESPESA REALIZADA

Anexo 11

Exercicio Financeiro de 2024 em R$
Autorizada
TITULOS Créditos adi iai Realizada Diferencas
Orgamentérios Cr:}zdlttos Eds.pe,c.'a's € Total ¢
Suplementares Xtraorainarios
01000 CAMARA MUNICIPAL DE CURITIBA 195.000.000,00 195.000.000,00 23.328.952,12 171.671.047,88
01001 Camara Municipal de Curitiba 195.000.000,00 195.000.000,00 23.328.952,12 171.671.047,88
01031.0008.1158  AQUISIGAO E REPOSIGAO DE EQUIPAMENTOS 400.000,00 400.000,00 352.383,13 47.616,87
E MATERIAL PERMANENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CURITIBA
4.4.90.52.01001  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 400.000,00 400.000,00 352.383,13 47.616,87
01031.0008.1159 ~ EXECUGAO DE REFORMAS E MELHORIAS NOS 2.450.000,00 2.450.000,00 2.450.000,00
PROPRIOS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
4.4.90.51.01001  OBRAS E INSTALAGOES 2.450.000,00 2.450.000,00 2.450.000,00
01031.0008.1210  CONSTRUGAO OU AMPLIAGAO DA SEDE DO 500.000,00 500.000,00 500.000,00
PODER LEGISLATIVQ
4.4.90.51.01001  OBRAS E INSTALAGOES 500.000,00 500.000,00 500.000,00

01031.0008.2203
3.1.90.07.0 1 001
3.1.90.11.0 1 001
3.1.90.13.0 1 001
3.1.90.16.0 1 001
3.1.90.91.0 1 001
3.1.90.92.0 1 001
3.1.90.94.0 1 001
3.1.90.96.0 1 001
3.1.91.13.01 001
3.3.42.40.0 1 001
3.3.90.08.0 1 001
3.3.90.14.0 1 001
3.3.90.30.0 1 001
3.3.90.31.0 1 001
3.3.90.32.0 1 001
3.3.90.33.0 1 001
3.3.90.34.0 1 001

3.3.90.35.0 1 001
3.3.90.36.0 1 001

3.3.90.37.0 1 001
3.3.90.39.0 1 001

3.3.90.40.0 1 001

3.3.90.46.0 1 001
3.3.90.47.0 1 001
3.3.90.49.0 1 001
3.3.90.91.0 1 001
3.3.90.92.0 1 001
3.3.90.93.0 1 001
3.3.91.97.0 1 001

01031.0008.2204
3.1.90.11.0 1 001

3.1.90.13.0 1 001
3.1.90.92.0 1 001
3.1.90.94.0 1 001
3.1.90.96.0 1 001
3.1.91.13.01 001
3.3.90.08.0 1 001
3.3.90.14.0 1 001
3.3.90.30.0 1 001
3.3.90.33.0 1 001
3.3.90.36.0 1 001
3.3.90.39.0 1 001
3.3.90.40.0 1 001
3.3.90.46.0 1 001
3.3.90.49.0 1 001
3.3.90.92.0 1 001
3.3.90.93.0 1 001

MANUTENGAO DA ESTRUTURA FUNCIONAL
DO PODER LEGISLATIVO

CONTRIBUICOES A ENTIDADES FECHADAS
DE PREVIDENCIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

CONTRIBUICOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
CIVIL
SENTENGCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
TRABALHISTAS

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADOQ

CONTRIBUICOES PATRONAIS

SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
E COMUNICAGAO - PESSOA JURIDICA
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS,
CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA
DISTRIBUICAO GRATUITA .
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL
DECORRENTES DE CONTRATOS DE
TERCEIRIZACAO

SERVIGCOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA _ R
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA 5
SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
E COMUNICAGAO - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTAGAO

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO-TRANSPORTE

SENTENGAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT
ATUARIAL DO RPPS

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES
POLITICO-PARLAMENTARES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

CONTRIBUICOES PATRONAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

INDENIZAGOES E RESTITUICOES
TRABALHISTAS

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL
REQUISITADO

CONTRIBUICOES PATRONAIS

OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS DO
SERVIDOR E DO MILITAR
DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
FiSICA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURIDICA B
SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO
E COMUNICAGAO - PESSOA JURIDICA
AUXILIO-ALIMENTAGAO

AUXILIO-TRANSPORTE
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

109.895.000,00
185.000,00
51.770.000,00
1.160.000,00
150.000,00
50.000,00
50.000,00
1.000.000,00
50.000,00
13.400.000,00
100.000,00
920.000,00
30.000,00
830.000,00
50.000,00
10.000,00
100.000,00
100.000,00

100.000,00
30.000,00

5.100.000,00
8.550.000,00

9.400.000,00

2.150.000,00
10.000,00
80.000,00
50.000,00
50.000,00
20.000,00
14.400.000,00

81.755.000,00
60.000.000,00

11.700.000,00
30.000,00
200.000,00
50.000,00
350.000,00
1.750.000,00
30.000,00
695.000,00
50.000,00
30.000,00
1.970.000,00
1.500.000,00
3.240.000,00
80.000,00
50.000,00
30.000,00

109.895.000,00
185.000,00
51.770.000,00
1.160.000,00
150.000,00
50.000,00
50.000,00
1.000.000,00
50.000,00
13.400.000,00
100.000,00
920.000,00
30.000,00
830.000,00
50.000,00
10.000,00
100.000,00
100.000,00

100.000,00
30.000,00

5.100.000,00
8.550.000,00

9.400.000,00

2.150.000,00
10.000,00
80.000,00
50.000,00
50.000,00
20.000,00
14.400.000,00

81.755.000,00
60.000.000,00

11.700.000,00
30.000,00
200.000,00
50.000,00
350.000,00
1.750.000,00
30.000,00
695.000,00
50.000,00
30.000,00
1.970.000,00
1.500.000,00
3.240.000,00
80.000,00
50.000,00
30.000,00

10.710.016,93
37.475,03
6.737.986,46

153.550,84

1.866.324,38

92.160,22

100.983,03

61.053,29
74.687,38

181.377,85

1.404.418,45
12.266.552,06
10.330.358,31

1.687.454,15

70.935,11
69.018,00

108.786,49

99.184.983,07
147.524,97
45.032.013,54
1.006.449,16
150.000,00
50.000,00
50.000,00
1.000.000,00
50.000,00
11.533.675,62
100.000,00
827.839,78
30.000,00
729.016,97
50.000,00
10.000,00
100.000,00
100.000,00

100.000,00
30.000,00

5.100.000,00
8.488.946,71
9.325.312,62
1.968.622,15
10.000,00
80.000,00
50.000,00
50.000,00
20.000,00
12.995.581,55

69.488.447,94
49.669.641,69

10.012.545,85
30.000,00
200.000,00
50.000,00
279.064,89
1.680.982,00
30.000,00
695.000,00
50.000,00
30.000,00
1.970.000,00
1.500.000,00
3.131.213,51
80.000,00
50.000,00
30.000,00

SGP - Sistema de Gestéo Publica

Péagina

1 de 2

09/01/2025 16:07:14




TOTAL

195.000.000,0(1 0,0(.1

195.000.000,00] 23.328.952,12

171.671.047,88|

01 de Dezembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024

Marcelo Tscha Fachinello
Presidente

Aline Bogo
Diretora Contébil Financeira
Matricula: 2135
CRC: 056130/0

Margarete Zimmerman Nakano
Controladora do Legislativo
Matricula: 2177




