



Câmara Municipal de Curitiba
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A DESPESA REALIZADA
Exercício Financeiro de 2024

Anexo 11

em R\$

TÍTULOS	Autorizada			Realizada	Diferenças
	Créditos Orçamentários Suplementares	Créditos Especiais e Extraordinários	Total		
01000 CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA	195.000.000,00		195.000.000,00	23.328.952,12	171.671.047,88
01001 Câmara Municipal de Curitiba	195.000.000,00		195.000.000,00	23.328.952,12	171.671.047,88
01031.0008.1158 AQUISIÇÃO E REPOSIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA	400.000,00		400.000,00	352.383,13	47.616,87
4.4.90.52.0 1 001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	400.000,00		400.000,00	352.383,13	47.616,87
01031.0008.1159 EXECUÇÃO DE REFORMAS E MELHORIAS NOS PRÓPRIOS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL	2.450.000,00		2.450.000,00		2.450.000,00
4.4.90.51.0 1 001 OBRAS E INSTALAÇÕES	2.450.000,00		2.450.000,00		2.450.000,00
01031.0008.1210 CONSTRUÇÃO OU AMPLIAÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO	500.000,00		500.000,00		500.000,00
4.4.90.51.0 1 001 OBRAS E INSTALAÇÕES	500.000,00		500.000,00		500.000,00
01031.0008.2203 MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FUNCIONAL DO PODER LEGISLATIVO	109.895.000,00		109.895.000,00	10.710.016,93	99.184.983,07
3.1.90.07.0 1 001 CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA	185.000,00		185.000,00	37.475,03	147.524,97
3.1.90.11.0 1 001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	51.770.000,00		51.770.000,00	6.737.986,46	45.032.013,54
3.1.90.13.0 1 001 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	1.160.000,00		1.160.000,00	153.550,84	1.006.449,16
3.1.90.16.0 1 001 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	150.000,00		150.000,00		150.000,00
3.1.90.91.0 1 001 SENTENÇAS JUDICIAIS	50.000,00		50.000,00		50.000,00
3.1.90.92.0 1 001 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	50.000,00		50.000,00		50.000,00
3.1.90.94.0 1 001 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	1.000.000,00		1.000.000,00		1.000.000,00
3.1.90.96.0 1 001 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO	50.000,00		50.000,00		50.000,00
3.1.91.13.0 1 001 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	13.400.000,00		13.400.000,00	1.866.324,38	11.533.675,62
3.3.42.40.0 1 001 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	100.000,00		100.000,00		100.000,00
3.3.90.08.0 1 001 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR	920.000,00		920.000,00	92.160,22	827.839,78
3.3.90.14.0 1 001 DIÁRIAS - CIVIL	30.000,00		30.000,00		30.000,00
3.3.90.30.0 1 001 MATERIAL DE CONSUMO	830.000,00		830.000,00	100.983,03	729.016,97
3.3.90.31.0 1 001 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA	50.000,00		50.000,00		50.000,00
3.3.90.32.0 1 001 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	10.000,00		10.000,00		10.000,00
3.3.90.33.0 1 001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	100.000,00		100.000,00		100.000,00
3.3.90.34.0 1 001 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO	100.000,00		100.000,00		100.000,00
3.3.90.35.0 1 001 SERVIÇOS DE CONSULTORIA	100.000,00		100.000,00		100.000,00
3.3.90.36.0 1 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	30.000,00		30.000,00		30.000,00
3.3.90.37.0 1 001 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	5.100.000,00		5.100.000,00		5.100.000,00
3.3.90.39.0 1 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	8.550.000,00		8.550.000,00	61.053,29	8.488.946,71
3.3.90.40.0 1 001 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	9.400.000,00		9.400.000,00	74.687,38	9.325.312,62
3.3.90.46.0 1 001 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	2.150.000,00		2.150.000,00	181.377,85	1.968.622,15
3.3.90.47.0 1 001 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	10.000,00		10.000,00		10.000,00
3.3.90.49.0 1 001 AUXÍLIO-TRANSPORTE	80.000,00		80.000,00		80.000,00
3.3.90.91.0 1 001 SENTENÇAS JUDICIAIS	50.000,00		50.000,00		50.000,00
3.3.90.92.0 1 001 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	50.000,00		50.000,00		50.000,00
3.3.90.93.0 1 001 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	20.000,00		20.000,00		20.000,00
3.3.91.97.0 1 001 APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS	14.400.000,00		14.400.000,00	1.404.418,45	12.995.581,55
01031.0008.2204 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES POLÍTICO-PARLAMENTARES	81.755.000,00		81.755.000,00	12.266.552,06	69.488.447,94
3.1.90.11.0 1 001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	60.000.000,00		60.000.000,00	10.330.358,31	49.669.641,69
3.1.90.13.0 1 001 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	11.700.000,00		11.700.000,00	1.687.454,15	10.012.545,85
3.1.90.92.0 1 001 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	30.000,00		30.000,00		30.000,00
3.1.90.94.0 1 001 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS	200.000,00		200.000,00		200.000,00
3.1.90.96.0 1 001 RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO	50.000,00		50.000,00		50.000,00
3.1.91.13.0 1 001 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS	350.000,00		350.000,00	70.935,11	279.064,89
3.3.90.08.0 1 001 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR	1.750.000,00		1.750.000,00	69.018,00	1.680.982,00
3.3.90.14.0 1 001 DIÁRIAS - CIVIL	30.000,00		30.000,00		30.000,00
3.3.90.30.0 1 001 MATERIAL DE CONSUMO	695.000,00		695.000,00		695.000,00
3.3.90.33.0 1 001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	50.000,00		50.000,00		50.000,00
3.3.90.36.0 1 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	30.000,00		30.000,00		30.000,00
3.3.90.39.0 1 001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1.970.000,00		1.970.000,00		1.970.000,00
3.3.90.40.0 1 001 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA	1.500.000,00		1.500.000,00		1.500.000,00
3.3.90.46.0 1 001 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	3.240.000,00		3.240.000,00	108.786,49	3.131.213,51
3.3.90.49.0 1 001 AUXÍLIO-TRANSPORTE	80.000,00		80.000,00		80.000,00
3.3.90.92.0 1 001 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	50.000,00		50.000,00		50.000,00
3.3.90.93.0 1 001 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	30.000,00		30.000,00		30.000,00

TOTAL	195.000.000,00	0,00	195.000.000,00	23.328.952,12	171.671.047,88
01 de Dezembro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024					
<hr/> <p>Marcelo Tschá Fachinello Presidente</p>			<hr/> <p>Margarete Zimmerman Nakano Controladora do Legislativo Matrícula: 2177</p>		
<hr/> <p>Aline Bogo Diretora Contábil Financeira Matrícula: 2135 CRC: 056130/O</p>			<hr/>		